
会長挨拶

幹 事 報 告 本間　安信  幹事

１．本日、FAXにて来週からの委員会活動計画発表スケジュー
ル送信しております。各大委員長、小委員長の皆様、何卒宜
しくお願い致します。都合がつかない場合は代理の方を立て
ていただきますようお願い致します。

２．25日の例会前11:00より第１回クラブ協議会を開催します。
今年度のガバナー補佐をお迎えしての初めての協議会となりま
す。大委員長、小委員長の皆様は出席何卒宜しくお願い致し
ます。

３．７月のロータリーレートは１ドル＝145円となっております。
４．本日例会終了後、理事会を開催いたしますので理事の方は
会場の方にお残りください。

　本日より一年間、幹事を務めさせていただきます。
　不行き届きの点もあるかと思いますが、誠心誠意務めますの
で皆様のご指導とご協力、および叱咤激励のほどをよろしくお願
いいたします。

　皆様お疲れ様でございます。山形南ロー
タリークラブ第53代の会長を務めさせて
いただきます浅野裕幸と申します。歴史と
伝統ある山形南ロータリークラブの会長を
拝命し大変光栄に存じますとともに、若輩
である私にとっては非常に重責を感じてお
ります。一年間、皆様のご指導とご協力
をよろしくお願い申し上げます。また、私
事ではありますが今月から会社の代表に就
任いたしました。まだまだ未熟者ではあり

ますが、今後とも公私共々ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申
し上げます。
　本日から新しい年度に変わったわけですが、我々山形南ロータ
リークラブの例会場も新しくなりました。これまで長い間ホーム
例会場としてお世話になってきた「ホテルキャッスル」の閉館に
伴い、新しく「パレスグランデール」にお世話になります。皆様

ご承知の通り武田秀則会員が創業された会場になります。これま
でもクリスマス家族会や新年会などでお世話になってきましたが、
改めてよろしくお願いいたします。クラブ会長が内定した一昨年、
諸先輩方より「浅野君の会長挨拶にはロータリーの話をちょくちょ
く入れた方が良いなぁ」とアドバイスいただいていました。以前
の会長挨拶には必ずロータリーのお話しがあり、そこでロータ
リーの学びが多くあったと伺いました。なるほどと思っていたとこ
ろ、昨年度のPETSにおいて伊藤ガバナーも同様のことをおっ
しゃっていました。歴史と伝統ある山形南ロータリークラブの会
長を務めるにあたり、私自身もロータリーをもっと学ぶ機会に出
来ればと考えておりましたので、良い経験にさせていただければ
と存じます。
　今年度は私が47歳で入会歴11年、幹事の本間が42歳で５年
ということで非常に若輩な会長と幹事なのですがこれからの山形
南ロータリークラブのために精一杯努めて参りますので皆様の温
かいご支援のほどどうかよろしくお願い申し上げます。

米山奨学生
コウ・シクンさんに
奨学金の贈呈。

バレルグランデールに
看板贈呈。

　７月の誕生祝いは、土田
貴英君、須藤清彦君、中
村　篤君の３名の方です。
おめでとうございます。

委員会報告
親睦活動委員会　柿沼　正人 君

第2384回例会 2023-7／4（火）天気（晴）

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：丹野　善将 君
点　鐘：PM12：30　浅野　裕幸 会長 ロータリーソング：「国歌」「四つのテスト」

2023-24 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「伝統を受け継ぎ 未来に向けて『奉仕と親睦』を楽しもう」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ゴートン R.マッキナリー　2800地区ガバナー ： 伊藤 三之　ガバナー補佐 ： 林 政俊
会　長 ： 浅野 裕幸　幹　事 ： 本間 安信　会報・史料委員会　委員長 ： 渡邉 清則
委　員 ： 金田 亮一　　松田 勝行　　鈴木 孝幸 　　佐藤 竜　　曽我 享宏　　瀬野 敏和　　

パレスグランデール



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５０名
５６名

３６名
４１名 82.00％５０名

７月度理事会報告
〈協議事項〉
　◆前期年会費の納付書送付について　前期会費　122,500円決定。
　◆『夏祭り家族例会』について　日時　８月１日㈫18:30～　
　　会費会員5,000円、家族3,000円、小学生までのお子様2,000円で決定。
　◆新会員の委員会配属について瀬野敏和君、須藤清彦君(親睦活動委員会と会報委員会を兼ねて
　いただく)

　◆ガバナー補佐について石山会長年度は山形南ロータリークラブがガバナー補佐輩出年度であ
　る菊地賀治パスト会長に決定。

〈報告事項〉
　○７月25日㈫第1回クラブ協議会を11時パレスグランデールにて開催
　○８月22日㈫「ガバナー公式訪問」

※本日の結果は２週間後に報告　　※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

第53代会長

会長方針
2023－2024年度テーマ
「伝統を受け継ぎ 未来に向けて「奉仕と親睦」を楽しもう」

　歴史ある「山形南ロータリークラブ」の第53代会長を拝命いたしました。大変光栄であり、なおかつ身に余
る重責を感じております。
　これまで「山形南ロータリークラブ」が築いてきた「伝統」と「南クラブらしさ」を重んじ、引き継いでいく
ことが会長を務める上での最重要課題と考えております。
　また、これからの「山形南ロータリークラブ」の「未来」のために新たなチャレンジや変革も必要と感じてお
ります。今後60年70年100年と続いていく「未来」に一石を投じられればと存じます。
　そして、南クラブ全ての会員がロータリーの両輪である「奉仕と親睦」を「楽しむ」ことこそがクラブを持続
していく試金石となるのだと考えます。ぜひ、日々のロータリーライフを楽しみましょう！
　まだまだ未熟な人間ですが、皆様方の温かいご指導とご協力を幹事 本間安信 共々賜れれば幸いと存じます。
１年間よろしくお願い申し上げます。

【温故知新】伝統を引き継ぎ、学び直しこれからに活きる活動につなげます。
【例会の充実】楽しめる例会を目指し、出席率の向上を目指します。
【奉仕と親睦の深掘り】ロータリーを深掘りし仲間と共有できる機会をつくります。
2023年７月１日から始まり、2024年６月30日まで多くの行事を予定しています。
その全てを成功させ、会員の皆様の満足を得るには委員会を中心とした活動が不可欠です。
会長 浅野 幹事 本間共に各委員会に積極的に参加して参りますので、会員の皆様のご理解とご協力
をよろしくお願い申し上げます。

３つのキーワード

浅野　裕幸 君

　ニコニコBOX　 佐々木啓充 君
浅野　裕幸君　本日から新年度会長なりました。また、会社の代表

にもなりました。よろしくお願いします。
松田　駒蔵君　下の名前が駒蔵に変わりました。よろしくお願いします。
熊谷　昌和君　新しい年度、浅野丸の船出おめでとうございます。
本間　安信君　１年間よろしくお願いいたします。
伊勢　和正君　瀬野さんをよろしくお願いいたします。
中村　　篤君　誕生祝いありがとうございました。
土田　貴英君　誕生祝いありがとうございました。
高梨　徹也君　須藤さんをよろしくお願いいたします。
稲村　佳宏君　例会場が変わり新しい看板を製作しました。
長沢　一好君　月から社長から会長に変わりました。
瀬野　敏和君　本日からよろしくお願いいたします。
須藤　清彦君　誕生祝いありがとうございました。
大久保章宏君　社長から会長になりました。
武田　秀則君　新会場にパレスグランデールありがとうございます。
佐々木啓充君　今年度からニコニコBOX担当させていただきます。

よろしくお願いします。

右から2番目瀬野君、
左から2番目須藤君。

新入会員紹介
瀬野　敏和君
  (株式会社ジョイン　常務取締役)
スポンサー　伊勢　和正君
須藤　清彦君
  (株式会社Jes設計　取締役事務部長)
スポンサー　高梨　徹也君

本日のお料理本日のお料理
コブサラダ、かぼちゃのクリームスープ、
ハンバーグステーキ デミグラスソース、
野菜のマリネ、パン、フルーツ


